2021年  2月  8日

各  位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者      代 表 取 締 役 社 長 植木 義明

（コード番号    1867 東証第１部）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理統括部長  水島 和憲

（TEL．     0257－23－0660）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月13日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正内容

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ) 50,000

1,700 1,700 1,100 332.39

今回修正予想(Ｂ) 49,000 2,050 2,050 1,350 407.95

増 減 額(Ｂ－Ａ) △1,000 350 350 250

増 減 率 ( ％ ) △2.0 20.6 20.6 22.7

(ご参考)前期実績

(2020年3月期)
 51,938 2,360 2,323 1,434 433.39

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)
44,400 1,500 1,000 302.17

今回修正予想(Ｂ) 44,400 1,900 1,250 377.73

増 減 額(Ｂ－Ａ) ― 400 250

増 減 率( ％ ) ― 26.7 25.0

(ご参考)前期実績

(2020年3月期)
44,983 1,923 1,213 366.71

修正の理由

 当社グループの核となる建設事業において、主に前期から繰り越してきた複数の長期大型土木工事で採算が向上

し、それらが第３四半期までに概ね完成したため、完成工事総利益が増加いたしました。それにより、連結業績、

個別業績共に営業利益、経常利益、当期純利益が予想を上回る見通しとなりました。しかしながら、不動産事業及

びゴルフ場運営事業では減収が見込まれることから、連結業績では、売上高は予想を下回る見通しとなりました。

百万円

円 銭 百万円 百万円
百万円

百万円 百万円 百万円 円 銭

２．配当予想の修正内容

 年間配当金（円）

 第2四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2020年5月13日)
－ 80.00 80.00

今回修正予想 － 90.00 90.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

(2020年3月期)
      0.00

90.00

(普通配当 80.00)

(記念配当 10.00)

90.00

(普通配当 80.00)

(記念配当 10.00)

（注）本日（2021 年 2 月 8 日）の「株式分割、定款の一部変更および株主優待制度の変更に関するお知らせ」にて発

表いたしました株式分割は、2021年 4月 1日を効力発行日としておりますので、2021年 3月期の期末配当金は、株式

分割前の株数を基準に実施いたします。

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な課題と位置づけ、財務体質の強化と将来的な事業展開による資金

需要を勘案しながら、安定した配当を継続することを基本方針としております。

当期の配当予想につきましては、今回の業績予想の修正や経営環境等を勘案して、普通配当を 10 円増配し、

1株当たり90円にすることといたしました。

※本資料の業績予想等は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績等は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

円 銭 円 銭 円 銭